1

RESULTADO PRELIMINAR - Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Medicina da

ESCS para a Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo de 2014.

 Em atenção ao disposto no Edital normativo nº 01, de 03/04/2014, publicado no Diário Oficial do Distrito

Federal - DODF nº 69, de 07/04/2014, torna-se publico o resultado preliminar do Processo Seletivo de estudantes do

Curso de Graduação em Medicina da ESCS para a Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria

no ano letivo de 2014.

1 DA UNIDADE EDUCACIONAL HISTOLOGIA

1.1. A relação dos estudantes, constante no ANEXO I, está classificada por número de inscrição.

1.2. Tanto a prova prática, quanto a prova teórica são compostas por 10 questões, sendo 10 o valor de cada questão.

1.3. O gabarito da prova prática encontra-se disponível no ANEXO II.

1.4. Considerando que a prova teórica foi composta de questões subjetivas, não há gabarito.

1.4.1 O estudante que tiver interesse em verificar a nota obtida em cada questão da prova teórica poderá solicitar a

cópia de sua prova teórica junto a Coordenação de Processos Seletivos – CPS/DE.

ANEXO I

VAGA A

QUE

CONCORRE

MATRÍCULA SES
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA

PROVA

TEÓRICA

PROVA

PRÁTICA
NOTA FINAL

1
.1

 H
IS

T
O

L
O

G
IA

130117 20 70 100 85

130070 29 70 80 75

120138 33 85 50 67,5

130154 34 93 100 96,5

130016 36 73 70 71,5

130162 38 50 90 70

110076 39 88 80 84

120061 41 95 80 87,5

130126 55 65 60 62,5

110063 57 64 40 52

130112 58 93 80 86,5

120140 71 55 80 67,5

120157 80 0 0 0

110029 85 75 70 72,5

2

3

2 DA UNIDADE EDUCACIONAL HABILIDADES E ATITUDES

2.1. A relação dos estudantes, constante no ANEXO III, está classificada por número de inscrição.

2.2. O gabarito da prova prática e da prova teórica encontram-se disponíveis no ANEXO IV, assim como o valor de

cada uma de suas questões.

2.3. A questão nº 13 da prova prática foi anulada, de forma que todos os estudates receberam o valor máximo da

questão.

ANEXO III

VAGA A

QUE

CONCORRE

MATRÍCULA SES
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA

PROVA

TEÓRICA

PROVA

PRÁTICA
NOTA FINAL

2
.1

 H
A

B
IL

ID
A

D
E

S
 E

 A
T

IT
U

D
E

S

110019 1 40 47 87

110028 7 26,25 44 70,25

100062 8 32,5 38,5 71

110037 9 32,5 35,5 68

110040 10 37,5 39 76,5

100044 11 36,25 38 74,25

110039 13 42,5 44,5 87

110172 15 30 42 72

130003 28 47,5 44,5 92

100026 32 33,75 29 62,75

110046 35 0 0 0

100049 44 36,25 31 67,25

110047 46 36,75 48 84,75

130002 51 32,5 36 68,5

90080 59 42,5 49 91,5

110163 62 0 0 0

110018 83 40 36 76

110074 84 35 42 77

4

5

6

3 DA UNIDADE EDUCACIONAL ANATOMIA HUMANA

3.1. A relação dos estudantes, constante no ANEXO V, está classificada por número de inscrição.

3.2. A prova teórica é composta por 10 questões objetivas, sendo 6 o valor de cada questão, totalizando 60 pontos, e

por uma questão discursiva com valor de 40 pontos.

3.3. O gabarito das questões objetivas encontra-se disponível no ANEXO VI.

3.4. Considerando que a questão discursiva é de caracter subjetivo, não há gabarito.

3.4.1 O estudante que tiver interesse em verificar a correção da questão discursiva poderá solicitar a cópia de sua prova

teórica junto a Coordenação de Processos Seletivos – CPS/DE.

ANEXO V

VAGA A

QUE

CONCORRE

MATRÍCULA SES
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA

PROVA

DISCURSIVA

PROVA

OBJETIVA

NOTA

FINAL

3
.1

 A
N

A
T

O
M

IA
 H

U
M

A
N

A

130156 2 33 54,3 87,3

120133 3 34 60 94

130152 5 28,5 48 76,5

130166 6 28,5 49,8 78,3

110044 16 39 58,5 97,5

130021 18 32 53,4 85,4

130137 19 28 51 79

130123 21 34 56,1 90,1

120018 22 28 48,6 76,6

120014 23 23 37,5 60,5

120038 25 36 60 96

7

130110 26 28,5 47,1 75,6

130099 31 32 54,9 86,9

130139 37 0 0 0

120023 42 28 46,2 74,2

120167 43 33 53,4 86,4

110051 45 36 51 87

120170 48 0 0 0

120163 52 31 56,4 87,4

120158 53 20 52,2 72,2

120168 54 25 44,4 69,4

130155 56 32 56,1 88,1

120021 60 28 48,9 76,9

110065 64 28 49,8 77,8

120035 65 33 54,9 87,9

110012 66 32 50,9 82,9

130148 72 30 48,9 78,9

120060 73 25 37,8 62,8

110078 74 25 44,7 69,7

130167 75 0 0 0

110045 76 30 54,9 84,9

130172 77 30 58,5 88,5

130169 78 29 46,8 75,8

120141 79 2 2,55 4,55

130138 81 30 52,2 82,2

8

9

4 DA UNIDADE EDUCACIONAL MÓDULOS TEMÁTICOS

4.1. A relação dos estudantes, constante no ANEXO VII, está classificada por número de inscrição.

4.2. O gabarito da prova teórica encontra-se disponível no ANEXO VIII.

4.3. A prova teórica é compostas por 40 questões, sendo 2,5 o valor de cada questão.

ANEXO VII

VAGA A

QUE

CONCORRE

MATRÍCULA SES
Nº DE

INSCRIÇÃO

NOTA

PROVA

TEÓRICA
NOTA FINAL

4
.1

 M
Ó

D
U

L
O

S
 T

E
M

Á
T

IC
O

S

100030 4 57,5 57,5

110055 12 72,5 72,5

110167 14 60 60

120171 17 57,5 57,5

120019 24 70 70

120024 27 57,5 57,5

120005 30 0 0

120159 40 65 65

120142 47 62,5 62,5

120148 49 55 55

120037 50 67,5 67,5

120031 61 50 50

110064 63 67,5 67,5

120062 67 57,5 57,5

120006 68 0 0

120139 69 62,5 62,5

120013 70 65 65

110070 82 60 60

10